アップデート６．０５のご案内

　　拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

　　さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 6.05

　　　　＜概要＞

　　　　＜改訂履歴＞

バージョン アップデート公開日 改定項目 改定内容

6.05.0 2025/01/31 － 初版

－ 1 －

１．健康保険証廃止の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）マイナポータル電子申請の対応

２）健保組合提出用ＣＤ・ＤＶＤ申請画面の対応

２．その他改善と不具合の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）データ送信（社労法務システムからイージア Zero へ）の不具合対応

２）マイナンバーConnect の不具合対応

３）第二種特別加入者登録（一人親方登録）の不具合対応

４）36 協定届（建設事業・運送業）の不具合対応

５）月例データ入力＆給与計算の要望対応

６）源泉徴収簿印刷の要望対応

３．今後のアップデート予定について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．健康保険証廃止の対応

１）　マイナポータル電子申請（健保組合資格取得届（CSV）、健保組合被扶養者異動届（CSV））の電子申請手続きへの

対応を行いました。

※仕様チェックプログラムの更新を行っていただく必要がございます。

日本年金機構から公開されております「届書作成プログラム（Ver30.00）」をご利用ください。

２）　健保組合提出用ＣＤ・ＤＶＤ申請画面の対応を行いました。

２．その他改善と不具合の対応

１）　データ送信（社労法務システムからイージア Zero へ）の不具合対応

事業所情報の送信において、本社の雇用保険の情報が正常に送信されないとの報告がありましたので、

対応を行いました。

２）　マイナンバーConnect の不具合対応

「マイナンバーＢＯＸ　表示＆登録・変更・削除」画面において、マイナンバーを入力した際に

登録状況の表示が変わらないとの報告がありましたので、対応を行いました。

３）　第二種特別加入者登録（一人親方登録）の不具合対応

ＣＳＶ出力で出力ファイル名に拡張子を含めないとファイル形式で出力されるとの報告がありましたので、

対応を行いました。

４）　36 協定届（建設事業・運送業）の不具合対応

運送業協定書の休日労働について、無条件に入力した際に印刷がされないとの報告がありましたので、

対応を行いました。

５）　月例データ入力＆給与計算の改善

75 歳以上で健康保険料の控除がある、または 70 歳以上で厚生年金保険料の控除がある場合に

アラートを表示してほしいとの要望がありましたので、対応を行いました。

６）　源泉徴収簿印刷の改善

所得金額調整控除の適用の有無について、給与の収入金額も判定条件に加えてほしいとの要望がありましたので、

対応を行いました。

３．今後のアップデート予定について

全銀コードの更新、社会保険料の改定など

※　実際のアップデートについては、各対応が出来次第お送りいたします。

※　アップデート予定については、予告なく変更される場合があります。　また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 2 －